seguimiento como debiera ser en el tema de la violencia contra la mujer en general.

Según el Informe de Labores 2008-2009 de esta Procuraduría, el presupuesto y su incremento que se 
ha tenido para el período junio 2008 – mayo 2009, la programación presupuestaria de la PDDH fue 
de: $ 6,114, 526.45 (seis millones ciento catorce mil quinientos veinte y seis dólares con 45 centavos). 
Dicha programación contenía  $1, 190, 626.36 (un millón ciento noventa mil seiscientos veinte y seis 
dólares con treinta y seis centavos) equivalente a un 19.47% más del presupuesto en comparación con 
el período anterior 2007-2008, que en total fue de $4, 923,899.61. La inversión de estos presupuestos en 
su mayor parte, se concentra en salarios representando el 74.73 % del gasto de la institución92.